
COPIA 

 
 

COMUNE DI GASPERINA  
             PROVINCIA DI CATANZARO 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 
Numero 49 del Reg.  
 
Data: 08/05/2017 
 
 
 
 

OGGETTO:   RATEIZZAZIONE DEBITO NEI CONFRONTI DI ENEL SERVIZIO 
ELETTRICO NAZIONALE.  
 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno otto del mese di MAGGIO alle ore 10,00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con 

la presenza dei signori: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 

(SI – NO) 

GALLELLO GREGORIO SINDACO SI 

 CATRAMBONE SAVERIO VICE SINDACO 

ASSESSORE 

SI 

VOCI SAVERIO ASSESSORE NO 

 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Rotiroti il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Presiede la seduta il Sindaco il quale constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 primo 

comma, del Testo Unico n. 267/2000 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’estratto conto pervenuto dal Servizio Elettrico Nazionale dal quale si evince un debito di 
questo Ente, a tutto il 10/04/2017, pari ad € 136.099,12; 
Riscontrata la regolarità sui consumi e sulle relative bollette di pagamento; 
Considerato che: 

• la mancanza di liquidità, non consente di pagare in un'unica soluzione il predetto debito; 
• su richiesta del Comune la società Servizio Elettrico Nazionale ha manifestato la 

disponibilità ad accogliere un piano di rateizzazione, senza ulteriori somme aggiuntive per 
interessi; 

• il piano di rateizzazione verbalmente concordato è stato determinato in 13 rate con cadenza 
mensile entro il 20 di ogni mese; 

Ritenuto dover prendere atto della predetta proposta di rateizzazione; 
Acquisito il parere di regolarità contabile reso ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L.;. 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi e favorevoli 

DELIBERA 
La narrativa che precede è parte integrante del presente dispositivo da intendersi qui integralmente 
riprodotta; 
a) di prendere atto del debito di € 136.099,12 che questo Comune ha con la società Enel Servizio 

Elettrico nazionale; 
b) di prendere atto della proposta di rateizzazione per come in premessa indicata; 
c) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria alla sottoscrizione del piano di ammortamento con 

conseguente emissione, alle scadenze stabilite, dei mandati di pagamento. 
d) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza del 

provvedere, con separata ed unanime votazione dei presenti, ai sensi dell’art.134 co.4 del D.Lvo 
n.267/2000. 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
             Il Segretario Comunale                                                                        Il Sindaco 
    f.to Dott.ssa Francesca Rotiroti                                                       f.to   Gregorio Gallello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
COMUNE DI GASPERINA 

(Prov. di Catanzaro) 
___________________ 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

 

Deliberazione di Giunta Comunale ad oggetto: :   RATEIZZAZIONE DEBITO NEI 
CONFRONTI DI ENEL SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE.  
 

VISTO l’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

 
In ordine alla regolarità tecnica della stessa.  

 
 
 

Gasperina,   08/05/2017 
 

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                    

                                                                                                     f.to  DOTT.SSA FRANCESCA ROTIROTI  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
COMUNE DI GASPERINA 

Provincia di Catanzaro 
____________ 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE  

 

N.  46   del Reg. 

 

 

Data  08/05/2017 

Oggetto: RATEIZZAZIONE DEBITO NEI CONFRONTI 
DI ENEL SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE.  
 

 
 

 
Visto l’art. 151, c. 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali attesta che la presente deliberazione a norma dell’art. 124 del Testo Unico delle 
leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 19/06/2017 
_____________                          
          
Dalla Residenza Comunale, lì   19/06/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to  (Dott.ssa Francesca Rotiroti) 
                                                                                                      

 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Visti gli atti d’ufficio         

ATTESTA 
Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva: 08/05/2017 
   in quanto dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, u.c. del T.U.E.L); 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 19/06/2017  

                                                                                                    Il Segretario Comunale                                                                   
f.to  (Dott.ssa Francesca Rotiroti) 

 

E’ COPIA CONFORME 

ALL’ORIGINALE 

Il Segretario Comunale  

Dott.ssa Francesca Rotiroti 
 


